Ofício Pregão nº 16/2022

Pregão Eletrônico n° 19/2022

Pirassununga, 12 de abril de 2022.

Prezados Senhores,

É o presente para dar ciência aos interessados, referente aos pedidos

de esclarecimentos abaixo:

1) Acerca do item 36, quantos comprimidos por caixa está sendo solicitado?
Resposta: Conforme manifestação da farmacêutica, a caixa deverá conter 30
(trinta) comprimidos.

2) ITEM  01  CLORIDRATO  DE  DULOXETINA  60MG  CAIXA  COM  30
COMPRIMIDOS  –  Para  este  item  será  aceita  a  apresentação  cápsula  gel
liberação retardada?
ITEM 20 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG CX COM 30 COMPRIMIDOS –
Para este item será aceita a apresentação cápsula gel liberação retardada?
ITEM 29 PREGABALINA DE 75MG CAPSULA EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS -
Para este item será aceita a apresentação em cápsula gel?
Resposta: Conforme  manifestação  da  farmacêutica,  será  aceita  a
apresentação de capsulas gel liberação retardada dos medicamentos referentes
aos itens 01, 20 e 29, pelo fato de que os pacientes já fazem uso dos mesmos,
com essa apresentação.

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO